
Projekt

z dnia  6 listopada 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LIX/       /18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/417/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Beradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr LVII/417/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 
nadania nazwy ulicy w miejscowości Beradz (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., 
poz. 3342) wprowadza się następującą zmianę:

1) § 1 otrzymuje brzmienie

„§ 1. W miejscowości Beradz nowo utworzonej ulicy, stanowiącej drogę gminną, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków tej miejscowości nr ewid. 328 i 327 nadaje się nazwę Wąwóz kpt. 
Kazimierza "Herwina" Piątka ”.

2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianom.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Id: EEE3C98F-D38E-479A-8452-3C0554D29649. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 190 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r.,

poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwowści rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach

herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

Dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości uchwałą Nr LVII/417/18 z dnia 20

wrzesnia 2018 r. Rada Gminy w Klimontowie nadała w m. Beradz nazwę ulicy Wąwóz mjr "Herwina" Piątka

- legionisty, który walczył i zginął na terenie gminy Klimontów.

Kazimierz Jan Piątek ps. "Herwin" był kapitanem Legionów Polskich, dowódcą 1 Kompanii Kadrowej po

Tadeuszu Kasprzyckim, następnie II batalionu 1 pułku piechoty oraz V batalionu 1 Brygady. Był członkiem

Związku Strzeleckiego. Pośmiertnie awansowany na stopień majora.

Zgodnie z wolą rodziny kpt. Piątka i zgodnie z treścią napisu wyrytego na Pomniku Czynu Legionów w

Górach Pęchowskich w gminie Klimontów zmienia się nazwę ulicy na ul. Wąwóz kpt. Kazimierza "Herwina"

Piątka.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: EEE3C98F-D38E-479A-8452-3C0554D29649. Projekt Strona 1




